
*** * * 
* * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

RSTVC) ~31-<0L.ST\/f, 
A 0·r:Lcv<c-v:vv 

DODATEK Č. 1 
ke kupní smlouvě číslo S 410/2022 

Smluvní strany: 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 
sídlo: Smetanovo nábřeží 6, Praha 1, 110 00 
zastoupená: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkan 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČO: 00216208 
DIČ: 
Kontaktní osoba: 
ve věcech technických:  

 

CZ00216208 

dále „kupující" 

a 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
IČO: 

Dřevozpracující výrobní družstvo 
sídlo: Stromořadní 1098, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou 
zastoupený: Ing. Jiří Řídký, předseda představenstva 

Lubomír Šmíd, místopředseda představenstva 
 

 
00030520 
CZ00030520 DIČ: 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. DrXXXVIII, 431 
dále „prodávající" 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1. 

Čl. I 

1.1 Dne 22. 6. 2022 uzavřely smluvní strany kupní smlouvu č. S 410/2022 na plnění veřejné zakázky 
s názvem „FSV UK - DODÁVKY VÝUKOVÉHO A KANCELÁŘSKÉHO NÁBYTKU", část 2 předmětu veřejné 
zakázky s názvem „Dodávka a instalace vestavěných truhlářských prvků, orientačního systému 
budovy, ostatních prvků, svítidel" (dále „smlouva"). 

1.2 Kupující ve smyslu článků 3.1, 3.3 a 11.4 smlouvy tímto informuje prodávajícího, že z důvodů 
provázaností realizace plnění předmětu smlouvy se stavebním projektem - přístavbou polyfunkčního 
objektu, dále v důsledku nepředvídatelných okolností, které nemohl kupující při zadávání veřejné 
zakázky předvídat - překážek nastalých v zadávacím řízení a po uzavření této smlouvy, tj. dopady 
pandemie covid-19 na personální obsazení generálního dodavatele stavební zakázky, nedostupnost 
stavebního materiálu, výrobků a technologií na trhu, odjezdu pracovníků generálního dodavatele 
stavby kvůli válečnému konfliktu na Ukrajině, nebude stavební zakázka dokončena dříve než 31. 8. 
2022. 

1 



1.3 V souladu s článkem 12.3 smlouvy se smluvní strany na základě výše uvedených skutečností a 
nepředvídatelných okolností dohodly na změnách a doplnění smlouvy tak, jak je uvedeno v čl. li. 
dodatku. 

Čl. li 

2.1 Předmět smlouvy vymezený v čl. li smlouvy se doplňuje o změny dle§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, které jsou podrobně specifikované ve změnovém 
listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

2.2 Kupující požaduje dodat ve smyslu článku 11.5.1 smlouvy nové plnění - SYSTÉM ZÁMKŮ ŠATNÍCH 
SKŘÍNĚK SALTO XS4 PRO SKŘÍŇKY T-10, T-11, T-12. Toto plnění je z technických, organizačních a 
finančních důvodů potřebné ke kompletaci těchto výrobků do dodávaných dřevěných šatních skříněk 
prodávajícím. Dodání a instalaci zámků do šatních skříněk provede kupující namísto dodavatelem 
stavby; tím bude zajištěna efektivní provázanost výroby, kompletace šatních skříněk a systému zámků 
„na míru" a dosažen požadovaný výsledek, tzn. šatní skříňky s funkčním systémem zámků 

2.3 Smluvní strany se dohodly na základě pokynu kupujícího dle článku 5.3 smlouvy na vypuštění dodávky 
prvku - OBRUČE Z PLEXISKLA KOLEM SLOUPU (designový prvek), jehož vypuštění navrhl architekt, a to 
z důvodu nevhodnosti prvku do finálního vzhledu interiérů. 

2.4 Smluvní strany se dohodly na základě pokynu kupujícího dle článku 5.3 smlouvy na vypuštění dodávky 
prvků - 3D LOGO KNIHOVNY VE FOYER, 3D LOGO KAVÁRNY z důvodu technické a organizační 
návaznosti na stavební konstrukce přístavby (objekt SO 02). 

2.5 Kupní cena toliko ve smyslu smlouvy činí: 
12 560 129,00 Kč bez DPH 

2 637 627,00 Kč 21 % DPH 
15 197 756,00 Kč včetně DPH 

2.6 Kupní cena toliko ve smyslu dodatku č. 1 činí 640 980,00 Kč bez DPH; 134 605,80 Kč 21 % DPH, celkem 
775 585,80 Kč včetně DPH a byla dohodnuta položkovým rozpočtem v oceněném soupisu změn č. 1, 
který je přílohou této smlouvy. 

2.7 Celková kupní cena ve znění dodatku č. 1 činí: 13 201109,00 Kč bez DPH; 15 973 341,89 Kč včetně 
DPH. 

2.8 Rekapitulace kupní ceny ve znění dodatku č. 1 
Sjednaná kupní cena dle smlouvy bez DPH 
Navýšení kupní ceny dodatkem č. 1 bez DPH 
Kupní cena celkem bez DPH 
21 % DPH 
Celková kupní cena včetně DPH 

12 560 129,00 Kč 
640 980,00 Kč 

13 201109,00 Kč 
2 772 232,89 Kč 

15 973 341,89 Kč 

Čl. Ill 

3.1 Pro aplikaci čl. 3.1. a čl. 3.3. smlouvy upřesňují smluvní strany harmonogram návozu a instalace 
vestavěných truhlářských prvků, orientačního systému budovy, ostatních prvků, svítidel v těchto 
termínech: 

a) první část plnění - dodání a instalace do 31.10. 2022 

2 



A.02.02.05 T-10 UZAMYKATELNÉ SKŘÍŇKY kpl 1,0 11 450 11 450 

A.02.02.06 T-11 UZAMYKATELNÉ SKŘÍŇKY kpl 1,0 204 610 204 610 

A.02.02.07 T-12 UZAMYKATELNÉ SKŘÍŇKY kpl 1,0 208 930 208 930 

SYSTÉM ZÁMKŮ ŠATNÍCH SKŘÍNĚK SALTO XS4 PRO 

SKŘÍŇKYT-10, T-11, T-12 
kpl 1,0 778 680 778 680 

b) druhá část plnění - ostatní vestavěné truhlářské prvky, orientační systém budovy, ostatní 
prvky, svítidla - dodání a zahájení instalací přibližně v polovině v října 2022, konkrétní termíny 
upřesní kontaktní osoby smluvních stran. 

3.2 Smluvní strany upřesňují pro aplikaci článků 3.1 a 3.3 smlouvy okamžik zahájení dodávky a instalace 
vestavěných truhlářských prvků, orientačního systému budovy, ostatních prvků a svítidel" v místě 
plnění nejdříve v první polovině září 2022; konkrétní termíny upřesní kontaktní osoby smluvních stran. 

3.3 Článek 3.4 smlouvy se mění tak, že kompletní plnění předmětu smlouvy je prodávající povinen 
dokončit a dodat kupujícímu nejpozději do 15.12.2022. 

3.4 V článku 3.6 smlouvy se ponechává jen poslední věta a jinak se celý článek vypouští. Účel vypuštěného 
textu nyní splní tento dodatek. 

3.5 Čl. 4.3 se nahrazuje tímto zněním: 
Kupní cenu uhradí kupující v české měně na základě daňového dokladu - faktury, a to bezhotovostním 
převodem na bankovní účet prodávajícího. Fakturu je prodávající povinen vystavit do 5 dnů po 
řádném dodání a převzetí zboží kupujícím dle této smlouvy na základě předávacího protokolu, 
případně po zápisu o odstranění vad a nedodělků, pokud kupující převezme zboží či jeho část 
s vadami a nedodělky. 

Prodávající může vystavit dílčí fakturu po splnění dílčího plnění dle čl. 3.1 písm. a) dodatku č. 1 ke 
smlouvě. Kupující si dále vyhrazuje právo požádat prodávajícího o vystavení vícero dílčích faktur 
s konkrétním rozpadem ceny podle požadavku kupujícího na dílčí ceny do jednotlivých faktur. 

Čl. IV 

4.1 Ostatní, tímto dodatkem nezměněná ustanovení smlouvy (vč. příloh tvořících její nedílnou součást), 
zůstávají uzavřením tohoto dodatku nedotčena. 

4.2 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle§ 6 odst.l zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

4.3 V případě neplatnosti některého z dílčích ujednání se tento dodatek, ani smlouva nestávají ve svém 
celku neplatnými, pokud z jejich obsahu anebo z okolností, za nichž k neplatnosti došlo, nevyplývá, že 
příslušnou část tohoto dodatku či Smlouvy nelze oddělit od jejich ostatního obsahu. Pro případ 
takovéto neplatnosti dílčí části dodatku či smlouvy se smluvní strany zavazují, že se dohodnou na 
novém znění příslušných ustanovení ve formě písemného dodatku. 

4.4 Dodatek je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží kupující a jeden prodávající. 
Pokud bude dodatek podepsán elektronickými podpisy, bude vyhotoven v jednom elektronickém 

3 



vyhotovení. 

4.5 Obě smluvní strany vzájemné prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou 
známy jakékoli skutečnosti, které by uzavření dodatku vylučovaly, neuvedly se záměrně v omyl, berou 
na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených 
nepravdivých údajů a s jeho obsahem souhlasí. 

4.6 Součástí dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1- Oceněný soupis změn č. 1 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 
děkan 
Fakulta sociálních věd 
Univerzita Karlova 

Ing. Jiří Řídký 
předseda představenstva 

Ing. Lubomír Šmíd 
místopředseda představenstva 

4 




